
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

DELIBERA N. 153 

 

APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il giorno 21/09/2022 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in presenza nei locali dell’IIS  

Paolo Boselli presenti: 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

Componente Docente Giuseppe Alaimo, Pino Iaria, Franco Cascino,  Emanuela Verrua, Fabio Menna, 

Gabriella Messina, Paola Villani 

per la componente ATA Giuseppe Muraro, Adele Navarra 

Componente Genitori Nicoletta Bove e il sig. Gianluca Mantoani 

Componente Studenti Elda  Mantoani,Filippo Mangione 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  

 Visto e letto il verbale della seduta del 28 luglio 2022 

DELIBERA 

All'unanimità di approvare il verbale della seduta del 28 luglio 2022. 

La  delibera è assunta all’unanimità dei presenti con n. 14 voti favorevoli con n. = voti contrari con 

n. = astensioni  

Segretario Paola  Villani                                                            Presidente     Nicoletta Bove 

 

_________________                                          ______________________________ 

 
Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono parte integrante della presente 
delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 
Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 
La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

____________________ 

 

 
 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 
C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

DELIBERA N. 154 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO “INTERVALLI E SORVEGLIANZA  
 

Il giorno 21/09/2022 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in presenza nei locali dell’IIS  

Paolo Boselli presenti: 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

Componente Docente Giuseppe Alaimo, Pino Iaria, Franco Cascino,  Emanuela Verrua, Fabio Menna, 

Gabriella Messina, Paola Villani 

per la componente ATA Giuseppe Muraro, Adele Navarra 

Componente Genitori Nicoletta Bove e il sig. Gianluca Mantoani 

Componente Studenti Elda  Mantoani,Filippo Mangione 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  

 Sentito il parere unanime della Giunta Esecutiva;  

 

DELIBERA 

All’unanimità il  REGOLAMENTO “INTERVALLI E SORVEGLIANZA 

  

La  delibera è assunta all’unanimità dei presenti con n. 14 voti favorevoli con n. = voti contrari con 

n. = astensioni  

 

Il Segretario del C.d.I                                               Il Presidente del C.d.I  

Paola  Villani                                                                 Nicoletta Bove 

 

_________________                                          ______________________________ 

 
Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono parte integrante della presente 
delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 
Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 
La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

____________________ 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 
C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

DELIBERA N. 155 

 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DELLE RIUNIONI A DISTANZA 
 

Il giorno 21/09/2022 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in presenza nei locali dell’IIS  

Paolo Boselli  presenti: 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

Componente Docente Giuseppe Alaimo, Pino Iaria, Franco Cascino,  Emanuela Verrua, Fabio Menna, 

Gabriella Messina, Paola Villani 

per la componente ATA Giuseppe Muraro, Adele Navarra 

Componente Genitori Nicoletta Bove e il sig. Gianluca Mantoani 

Componente Studenti Elda  Mantoani,Filippo Mangione 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Sentito il parere unanime della Giunta Esecutiva;  

DELIBERA 

 

All’unanimità  il  REGOLAMENTO DELLE RIUNIONI A DISTANZA 
La  delibera è assunta all’unanimità dei presenti con n. 14 voti favorevoli con n. = voti contrari con 

n. = astensioni  

Il Segretario del C.d.I                                               Il Presidente del C.d.I  

Paola  Villani                                                                 Nicoletta Bove 

 

_________________                                          ______________________________ 

 
Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono parte integrante della presente 
delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 
Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 
La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

____________________ 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI - LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

DELIBERA N. 156 

  

SPORTELLO PSICOLOGICO  a supporto di alunni e classi e intervento formativo “Apprendere con i 
conflitti a scuola” 

 

Il giorno 21/09/2022 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in presenza nei locali dell’IIS  

Paolo Boselli presenti: 

Dirigente Scolastica 
Adriana Ciaravella 

Componente Docente 
Giuseppe Alaimo, Pino Iaria, Franco Cascino,  Emanuela Verrua, Fabio Menna, 

Gabriella Messina, Paola Villani 

per la componente ATA 
Giuseppe Muraro, Adele Navarra 

Componente Genitori 
Nicoletta Bove e il sig. Gianluca Mantoani 

Componente Studenti 
Elda  Mantoani,Filippo Mangione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentito il parere unanime della Giunta Esecutiva;  

Ascoltata la Relazione della DS sulla prosecuzione dello Sportello di ascolto psciologico sia a supporto di 

singoli studenti che di intere classi a cura di Parole in Movimento Onlus 

Ascoltata la relazione della DS sul Progetto “Apprendere con i conflitti a scuola – Percorso formativo rivolto 

a personale docente sul tema del conflitto” presentato da Parole in Movimento Onlus,  allegato alla 

convocazione del Consiglio da finanziare con i fondi della RETE Bullismo finanziata dall’USR  

Visto il D.I. 129/18; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma non richiede interventi modificativi rispetto alle previsioni; 

Viste le risorse per il finanziamento delle attività dello sportello di ascolto 

Viste le risorse della Rete regionale Bullismo per finanziare il progetto “Apprendere con i conflitti a scuola 

Percorso formativo rivolto a personale docente sul tema del conflitto” 

DELIBERA 

L’attivazione  dello sportello psicologico  e l’intervento formativo “Apprendere con i conflitti a scuola” 

a cura di Parole in Movimento Onlus per l’anno scolastico 2022/23    

La  delibera è assunta all’unanimità dei presenti con n. 14 voti favorevoli con n. = voti contrari con 

n. = astensioni  

Il Segretario del C.d.I                                               Il Presidente del C.d.I  

Paola  Villani    __________________              Nicoletta Bove____________________________ 

 
Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono parte integrante della presente 
delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 
Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 
La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella ____________________ 


